Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150116

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-012SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECULT
CONTRATADA (O): L G SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA
HOSPITALAR, NAS ÁREAS DO HOSPITAL , COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E TODOS OS INSUMOS
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO PLENA E SATISFATÓRIA BEM
COM ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 3.774.819,12 (três milhões,
setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais
e doze centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Fevereiro de 2015 a 25
de Fevereiro de 2016
1º ADITIVO VIGENCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 25 de
Fevereiro de 2017
1º ADITIVO VALOR: R$ 3.774.819,12 (três milhões, setecentos
e setenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e doze
centavos)
DATA DO ADITIVO: 04/01/2016

Protocolo 924207

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150270
DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-006PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /
SEHAB
CONTRATADA (O): A. SINALIZE COMUNIC.VISUAL SINAL.VIARIA
SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS, SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO
DE MÍDIAS ELETRONICAS INSTITUCIONAIS COM CAPTAÇÃO
DE IMAGENS, PRE-PRODUÇÃO, CENOGRAFIA, E ARTE COM
LOCAÇÃO DE OUTDOOR DE LED, PARA DIVULGAÇÃO DAS
AÇÕES INSTITUICIONAIS E DE CAMPANHAS EDUCATIVAS, NO
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 68.950,49 (sessenta e oito
mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Junho de 2015 a 31
de Maio de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 17.231,00 (dezessete mil, duzentos e
trinta e um reais)
DATA DO ADITIVO: 03/02/2016

Protocolo 924208

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

 Nº 20130152
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2013-031SEMED
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
LOCADOR: JOSE RIBAMAR SANTOS COSTA
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Avenida Principal,
40 (Vicinal Vila Sansão) Vila Sansão, Zona Rural, para atender
a casa dos professores, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2016.

Protocolo 924210

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 3/2015-002SEMOB

A Pre feitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º887/2015,
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados
na CONCORRÊNCIA n° 3/2015-002SEMOB que após a análise
da documentação de habilitação apresentados na Concorrência
Pública em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviços

de engenharia para a execução de obras de pavimentação
para calçadas padronizadas e acessíveis no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, resolveu considerar habilitadas
as empresas SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA
- ME, RETI PRE-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP, J. M.
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA
F & F LTDA, R. N. MONTAGENS E SERVIÇOS EIRELI e R. A.
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, por terem cumprido
com todos os critérios e exigências defi nidos no edital e declarar
inabilitadas as empresas F. A. MELO & CIA LTDA, M. N. CARVALHO
EIRELI - ME, CONSTRUTORA SUPORTE LTDA, CONSTRUTORA
BETINHO FIRMINO LTDA - ME, XCAR CONST. COM. E SERVIÇOS
LTDA - EPP, F. M. CONSTRUTORA LTDA - ME, ELOFORT SERVIÇOS
LTDA, HEXAENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP e
W. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Os interessados,
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente,
interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da data da efetiva publicação na imprensa
ofi cial.

Parauapebas - PA em 03 de Fevereiro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

PRESIDENTE DA CPL
Protocolo 924211

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20160065

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2015-007SEMAD

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
contratação de empresa para prestação de serviços de
natureza continuada por intermédio de operadora ou agencia
de viagens para cotação, reserva, emissão e cancelamento de
passagens aéreas nacionais, para o deslocamento de servidores
municipais, quando da execução das atividades principal da
Administração Pública, inclusive quando na realização ou
participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para
o uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais
de saúde, em viagem a serviço da Secretaria Municipal de
Saúde/FMS e usuários do programa de TFD - Tratamento Fora
do Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2015-007SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-007SEMAD,
conforme abaixo:
Empresa: BIATUR AGÊNCIA  DE  VIAGENS  LTDA  -  ME;
C.N.P.J.  nº  04.325.233/0001-15,  estabelecida à RUA A Nº
211, CIDADE NOVA,Parauapebas PA, representada  neste  ato
pelo Sr(a). PAULA RUTHNEIA DE SOUZA AMORIM, C.P.F. nº
856.871.623-72, R.G. nº 902650980 SSP MA.
ITEM   00037  00038
VALOR TOTAL R$    1.500.025,00
Empresa: C. M.  FERREIRA  AGÊNCIAS  DE  VIAGENS - ME;
C.N.P.J. nº 16.555.357/0001-76, estabelecida à RUA F, Nº 430,
CIDADE NOVA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo
Sr(a). CASSIO MARQUES FERREIRA, C.P.F. nº 956.510.471-
15, R.G. nº 4441069 SSP MG.
ITEM   00035  00036  00039  00040  00041  00042  00043  00044
VALOR TOTAL R$      700.011,70
Empresa: TAKAHASHI &  WINSLOW LTDA - EPP; C.N.P.J. nº
15.237.275/0001-10, estabelecida à Rua 06, nº 38, Cidade
Nova, Parauapebas PA, (94) 3346-7530, representada neste
ato pelo Sr(a). NAOMI TAKAHASHI, C.P.F. nº 030.429.478-07,
R.G. nº W420594-J CGPI DIR DF.
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007
00008  00009  00010  00011  00012 00013  00014  00015
00016  00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023
00024  00025  00026  00027  00028  00029  00030  00031
00032  00033  00034
VALOR TOTAL R$    3.140.052,35
ESTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SE
ENCONTRA NA INTEGRA NO SITE www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 01 de fevereiro de 2016
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 924310

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001-2016
 PRAZO DE VIGÊNCIA 01.02.2016 A 31.12.2016.

OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel
e óleo diesel BS10) e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP). Dotação
Orçamentaria: 2.005, 2.014, 2.030, 2.037, 2.050, 2.056, 2.067,
2.070, 2.078, 2.087, 2.088, 2.091, 2.110, 2.130, 2.135, 2.136,
2.154, 2.167, 2.175, 2.177, 2.197, 2.200, 2.210, 2.211, 2.214,
2.215, 2.216, 2.219, 2.226, 2.239 e 2.249. Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas:
O. P. Santos & Cia Ltda, CNPJ: 04.025.444/0001-32. Contrato
N. 20160010, valor: 1.937.660,00; Contrato N. 20160011,
valor: 152.720,00; Contrato N. 20160012, valor: 678.900,00;
Contrato N. 20160013, valor: 16.400,00; Contrato N. 20160014,
valor: 32.170,00. Xavier Xavier & Alves Ltda-Epp, CNPJ:
05.662.346/0001-79, Contrato N. 20160015, valor: 317.680,00;
Contrato N. 20160016, valor: 112.860,00; Contrato N. 20160017,
valor: 104.500,00; Contrato N. 20160018, valor: 271.700,00.
Fabio F. dos Santos-Me, CNPJ: 10.477.680/0001-92, Contrato
N. 20160019, valor: 3.151,00; Contrato N. 20160020, valor:
55.485,00; Contrato N. 20160021, valor: 5.754,00; Contrato N.
20160022, valor: 6.918,50. Piçarra - Pá, 04 de fevereiro de 2016.
Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 924372

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa T. MOURA
FERNANDES-ME, contrato Nº 20169012, valor de R$
120.600,00 (cento e vinte mil e seiscentos reais). Objeto:
aquisição de material de expediente a ser utilizado na Manutenção
das secretarias: Secretaria Municipal de Administração,
Infraestrutura, Agricultura, fi nanças e Gabinete do Prefeito.
Vigência de 04 de fevereiro de 2016 a 30 de dezembro 2016
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2016-00010.

Publica o contrato fi rmado com a empresa J. N. Lopes
Comércio - ME, contrato Nº 20169013, valor de R$
35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais). Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na Manutenção
das secretarias: Secretaria Municipal de Administração,
Infraestrutura, Agricultura, fi nanças e Gabinete do Prefeito.
Vigência de 04 de fevereiro de 2016 a 30 de dezembro 2016
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2016-00010.

Publica o contrato fi rmado com a empresa Antônio do Alto
Gomes - ME, contrato Nº 20169014, valor de R$ 5.640,00
(cinco mil, seiscentos e quarenta reais).  Objeto: aquisição
de recarga de gás de cozinha a ser utilizado na Manutenção
das secretarias: Secretaria Municipal de Administração,
Infraestrutura, Agricultura, fi nanças e Gabinete do Prefeito.
Vigência de 04 de fevereiro de 2016 a 30 de dezembro 2016
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2016-00010.

Publica o contrato fi rmado com a empresa Robson
de Oliveira Lima, contrato Nº 20169015, valor de R$
189.998,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e noventa
e oito reais). Objeto: Aquisição de material de expediente,
limpeza, gêneros alimentícios, e utensílio doméstico a ser
utilizado na Manutenção das secretarias: Secretaria Municipal
de Administração, Infraestrutura, Agricultura, fi nanças e
Gabinete do Prefeito. Vigência de 04 de fevereiro de 2016 a 30
de dezembro 2016 Referente ao Pregão P.P. nº 9/2016-00010.
RUROPOLIS, 04/02/2016.

Protocolo 924506